
                                                       Uchwała Nr XXII/254/12 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 22 października 2012 r. 

 

zmieniająca  statut   

Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku 

 

 

 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 

2012 r., poz. 642 z późn. zm.
1
) i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.
2
) w związku z § 10 pkt 2 

Statutu Województwa Podlaskiego, uchwala się, co następuje: 

 

      § 1. W statucie Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku, 

stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr XIII/135/11 Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie nadania statutu Książnicy Podlaskiej im. Łukasza 

Górnickiego w Białymstoku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§  13.1.  Książnica posiada następujące filie biblioteczne na terenie Białegostoku: 

1) Filia Nr 1, ul. Dobra 12, 

2) Filia Nr 2, ul. Kozłowa 4, 

3) Filia Nr 3, ul. Ciepła 15, 

4) Filia Nr 4, ul. Strażacka 25, 

5) Filia Nr 5, ul. Pułaskiego 96, 

6) Filia Nr 6, ul. Piastowska 11 A, 

7) Filia Nr 7, ul. Zielonogórska 2, 

8) Filia Nr 8, ul. W. Witosa 34, 

9) Filia Nr 9, ul. Gajowa 73, 

10) Filia Nr 10, ul. Waszyngtona 17 (Dziecięcy Szpital Kliniczny), 

11) Filia Nr 11, ul. Żurawia 12, 

12) Filia Nr 12, ul. Dojlidy Górne 48, 

13) Filia Nr 13, ul. Broniewskiego 4, 

14) Filia Nr 14, ul. Warszawska 19, 

15) Filia Nr 15, ul. M. Curie-Skłodowskiej 16, 

16) Filia Nr 17, ul. Dziesięciny 41B.” 

 

2) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podstawą gospodarki finansowej Książnicy jest roczny plan działalności ustalony 

przez dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji z budżetu Województwa 

Podlaskiego.” 

 

 



3) § 16 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 16. 1.  Książnica może prowadzić jako dodatkową odpłatną działalność  w zakresie 

zbieżnym lub niekolidującym z jej działalnością podstawową.  

  2. Działalność określona w ust. 1 może być prowadzona w zakresie: 

1) wynajmu pomieszczeń, 

2) usług transportowych, 

3) najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

4) usług reklamowych. 

 

   3. Środki uzyskane z działalności dodatkowej mogą być wykorzystywane wyłącznie  

    w celu finansowania działalności statutowej Książnicy. 

 

  4. Działalność dodatkowa prowadzona jest na podstawie obowiązujących  

    w tym zakresie przepisów prawa.” 

 

4) § 17 otrzymuje brzmienie: 

     „§ 17. Przychodami Książnicy są przychody z prowadzonej działalności, środki 

finansowe pochodzące z dotacji Województwa Podlaskiego oraz innych dotacji, wpływy 

ze sprzedaży rzeczy i praw w ramach prowadzonej zgodnie z celami statutowymi 

działalności, otrzymane od osób fizycznych i prawnych spadki, zapisy i darowizny oraz 

wpływy z innych źródeł.” 

      5) po § 18 dodaje się § 18a w następującym brzmieniu: 

     „§ 18a 1. Do składania w imieniu Książnicy oświadczeń w zakresie jej praw  

i obowiązków majątkowych uprawniony jest dyrektor. 

 2. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania określonych czynności      

   prawnych w imieniu Książnicy, określając zakres ich umocowania.” 

 

 § 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2012 r., poz. 908 r.,  
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271,  Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206,  z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241,  z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 

146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281. 


